[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2021

№ 977
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от  25.02.2016 № 383

«Об     утверждении      административного   регламента   по

предоставлению   муниципальной   услуги    «Предоставление

информации о порядке проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях, расположенных на территории Гатчинского
муниципального района Ленинградской области»
(в редакции постановлений администрации Гатчинского

муниципального района от 21.12.2017 № 5448, от 12.11.2018 № 4869)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг», , ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение  к  постановлению администрации Гатчинского муниципального от 25.02.2016 № 383 «Об     утверждении      административного   регламента   по предоставлению   муниципальной   услуги    «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях, расположенных на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 21.12.2017 № 5448, от 12.11.2018 № 4869) (далее – административный регламент):

1.1.  В пункте 1.4. раздела 1 административного регламента  слова «Образование Ленинградской области» заменить словами «Современное образование Ленинградской области».

1.2. В пункте 1.6. раздела 1 административного регламента  слова «Образование Ленинградской области» заменить словами «Современное образование Ленинградской области».

1.3.
В пункте 2.5. раздела 2 административного регламента  слова «Приказ Минобрнауки России от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»  («Российская газета», № 34, 14.02.2014» заменить словами «Приказ Минпросвещения России № 189, Рособрнадзора № 1513 от 07.11.2018 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования».

1.4. В пункте 2.5. раздела 2 административного регламента  слова «Приказ Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» («Российская газета», № 34, 14.02.2014)» заменить словами «Приказ Минпросвещения России № 190, Рособрнадзора № 1512 от 07.11.2018 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования».

1.5.  В подпункте 2.14.1.  раздела 2 административного регламента слова «общеобразовательных организаций» заменить «МФЦ».

1.6. В подпункте 2.14.2.  раздела 2 административного регламента  слова «общеобразовательной организации» заменить «МФЦ».

1.7. Дополнить подпункт 2.14 раздела 2 административного регламента подпунктом 2.14.8. следующего содержания: «2.14.8. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика».

1.8. Дополнить подпункт 2.14 раздела 2 административного регламента подпунктом 2.14.9. следующего содержания: «2.14.9. В помещении организуется бесплатный туалет для посетителей, в том числе туалет, предназначенный для инвалидов».

1.9. Подпункт 4 пункта 2.15.1. раздела 2 административного регламента   изложить в новой редакции: «режим работы образовательных организаций, обеспечивающий возможность получения заявителем консультации  о предоставлении муниципальной услуги в течение рабочего времени;».

1.10. Подпункт 2.17.1. раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции: «Предоставление муниципальной услуги посредством МФЦ осуществляется в подразделениях государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ЛО «МФЦ») при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО «МФЦ» и администрацией Гатчинского муниципального района. Предоставление муниципальной услуги в иных МФЦ осуществляется при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО «МФЦ» и иным МФЦ.».

1.11. Дополнить раздел 2 административного регламента подпунктом 2.17.1.1. следующего содержания: «2.17.1.1. В случае подачи документов в Комитет образования посредством МФЦ специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, представленных для получения муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

а) определяет предмет обращения;

б) проводит проверку полномочий лица, подающего документы;

в) проводит проверку правильности заполнения запроса;

г) осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному заявителю и виду обращения за муниципальной услугой;

д) заверяет электронное дело своей электронной подписью (далее - ЭП);

е) направляет копии документов и реестр документов в Комитет в электронном виде в день обращения заявителя в МФЦ.

1.12. Дополнить раздел 2 административного регламента  подпунктом 2.17.1.2. следующего содержания: «2.17.1.2. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ должностное лицо Комитета образования, ответственное за выполнение административной процедуры, направляет необходимые документы (результат предоставления услуги) в МФЦ для их последующей передачи заявителю:

- в электронном виде в течение 1 рабочего (рабочих) дня (дней) со дня принятия решения о предоставлении заявителю услуги.».

1.13. В пункте 4.2.1. раздела 4 административного слова «непосредственно, либо» исключить.

1.14. В пункте 4.2.2. раздела 4 административного регламента  слова «представленное заявителем» исключить.

1.15. В пункте 4.4.2. раздела 4 административного регламента  слова «либо выдает при личной явке в образовательную организацию» исключить.

1.16. В пункте 4.4.5. раздела 4 административного регламента слова «при личной явке в образовательную организацию или» исключить.

1.17. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.18. В пункте 6 приложении 3 административного регламента слова «188300, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район, г.Гатчина, Пушкинское шоссе, д.15А» заменить словами «188300, Россия, Ленинградская   область, Гатчинский район,   г.Гатчина,    ул.Карла    Маркса,

д.16 А».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Р.О.Дерендяева.

Исполняющий обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального района

  С.И.Голованов
Е.Н.Глыбина
Приложение

к    постановлению     администрации

Гатчинского муниципального района

от 26.03.2021 № 977
	Информация о месте нахождения, электронных адресах, телефонах

образовательных учреждений, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района

Общеобразовательные организации

	Наименование общеобразо-вательного учреждения

Адрес общеобразо-вательного учреждения

Телефон/факс,

E-mail общеобразовательного учреждения

Фамилия, имя, отчество

руководителя

общеобразова-тельного учреждения

МБОУ Гатчинская средняя общеобразо-вательная школа № 1»

188300, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина ул. Володарского, д.32

тел./ф (81371) 3-58-79

(81371) 3-59-10

gatschool1@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatschool1/

Фленов  Федор  Григорьевич

МБОУ «Гатчинская средняя общеобразо-вательная школа № 2»

188309, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина ул.Слепнёва, д.25

(81371) 7-10-85

gatschool2@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatschool2/
Ковалёва Наталья Владимировна

МБОУ «Гатчинский лицей № 3 имени Героя Советского Союза А.И.Перегу-дова»

188308, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина ул.К.Подряд-чикова, д. 9

(81371)4-02-28

gatlicei3@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatlicei3/
Линчевский Евгений Эдуардович

МБОУ «Гатчинская средняя общеобразо-вательная школа № 4 с углублённым изучением отдельных предметов»

188300, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина ул.Чкалова 2

(81371) 2-14-97

gat.school4@mail.ru

gatschool4@gtn.lokos.net

 http://www.gtn.lokos.net/gatschool4/
Жумаева Нина Васильевна

МБОУ «Гатчинская средняя общеобразо-вательная школа № 7»

188302, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина, ул.Беляева,

д. 14

(81371)214-95

gat-shkola7@yandex.ru

gatschool7@gtn.lokos.net
http://www.gtn.lokos.net/gatschool7/
Шутова Марина Викторовна

МБОУ «Гатчинская средняя общеобразо-вательная школа № 8 – «Центр образования»

188300, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина, ул. Изотова, д.17

(81371)3-33-25

cogathina@cogathina.ru

gatschool8@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatschool8/
Безродная Янина Алексеевна

МБОУ «Гатчинская средняя общеобразо-вательная школа № 9 с углублённым изучением отдельных предметов»

188300, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина, ул.Киргетова, д.28

(81371)3-00-40

gat.school9@gtn.ru

gatschool9@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatschool9/
Ковалева Нина Сергеевна

МБОУ «Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского»

188300, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина, пр. 25 Октября, д.2а

(81371)9-33-21,

gat.school.uch@gtn.ru

gatgimnazia@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatgymn/
Сергеев Александр Николаевич

МБОУ «Гатчинская

средняя общеобразовательная школа № 11»

188300, Ленинградс-кая обл., г.Гатчина, пр. 25 Октября, д.2

(81371)9-33-20,

Internat_gr91@mail.ru
gatinternat@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/gatint/
Василиу Раиса Фоковна

МБОУ «Большекол-панская средняя общеобразо-вательная школа»

188349,

Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, д.Большие Колпаны ул.Садовая, д. 4

(81371)6-13-79

bkolp@bk.ru

bkolschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/bkschool/
Игнатьева Ирина Павловна

МБОУ «Веревская средняя общеобразо-вательная школа»

188354, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, д.Малое Верево, ул.Крайняя, д. 1

(81371)5-35-05

vrvschool@gmail.com

vrvschool@gtn.lokos.net

 HYPERLINK "http://www.gtn.lokos.net/vrvschool"
http://www.gtn.lokos.net/vrvschool/
Андреева Майя Петровна

МБОУ «Высококлю-чевая средняя общеобразо-вательная школа»

188327, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Высоко-ключевой, Большой пр., д.35

(81371)58-769

vklych@yandex.ru

vklschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/vklschoo
Кобякова Юлия Валерьевна

МБОУ «Вырицкая средняя общеобразо-вательная школа № 1»

188380, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Вырица,

ул.Ефимова, д.14

(81371)49-5-30

vschool1@yandex.ru

vyrschool1@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/vyrschool1/
Архипова Татьяна Сергеевна

МБОУ «Войсковиц-кая средняя общеобразо-вательная школа № 1»

188360, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Войскови-цы, пл.Манина, д.21

(81371)634-16,634-26

pochta-v1@mail.ru

pochta-v1@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/voischool1/

Артюх Татьяна Владиславовна

МБОУ «Войсковиц-кая средняя общеобразо-вательная школа № 2»

188303,

Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п..Новый Учхоз, пл.Усова,

д. 28

(81371)632-65 доб.144

vskschool@mail.ru
voischool2@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/voischool2/

Михайлова Елена Владимировна

МБОУ «Дружногор-ская средняя общеобразо-вательная школа»

188377, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п. Дружная Горка, ул.Ленина,

 д. 21

(81371)6-51-00

drgorka2007@rambler.ru

drgschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/drgschool/

Малыкина Елена Васильевна

МБОУ «Елизаветин-ская средняя общеобразо-вательная школа»

188370, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Елизаве-тино, ул.Школьная, д.19

(81371)5-73-06

elizavetc@mail.ru

elschools@gtn.lokos.net

 HYPERLINK "http://www.gtn.lokos.net/elschool/"
http://www.gtn.lokos.net/elschool/

Парфененко Роман Борисович

МБОУ «Кобраловс-кая основная общеобразо-вательная школа»

188325, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н,п.Кобра-лово, ул.Централь-ная, д. 22

(81371)6-91-34

kobral_sch@bk.ru

kobralschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/kobschool/
Майоров Дмитрий Сергеевич

МБОУ «Кобринская основная общеобразо-вательная школа»

188355, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Кобринское ул.Лесная, д.1

(81371)5-82-57

kob-school@mail.ru

kobrschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/kobrinoschool/

Неклюдова Александра Александровна

МБОУ «Коммунарс-кая средняя общеобразо-вательная школа № 1»

188320, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, г.Коммунар, Ленинградс-кое шоссе,

д. 22

8 (812) 460-24-91

Shkola-1-kom@mail.ru

komschool1@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/komschool1/

Савельева  Ида  Викторовна

МБОУ «Коммунарс-кая средняя общеобразо-вательная школа № 2»

188322, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, г.Коммунар, ул. Ижорская д.14

8-(812) -460-01-14

skhool2_kom@mail.ru

komschool2@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/komschool2/

Семяшкин Сергей Семёнович

МБОУ «Коммунарс-кая средняя общеобразо-вательная школа № 3»

188320, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, г.Коммунар, ул.Просвещения, д.1

8-(812) -460-38-25

kommunar_3@mail.ru

komschool3@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/komschool3/

Шагай Людмила Аркадьевна

МБОУ «Лукашевская средняя общеобразо-вательная школа»

188324, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Лукаши,ул.Школьная, д.5

(81371)6-47-35

domik46@mail.ru

lukashischool@mail.ru

lukschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/lukschool/
Миронков Максим Анатольевич

МБОУ «Никольская основная общеобразо-вательная школа»

188357, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н с.Никольское ул.Шипунова д.5а

(81371)5-62-55

gtr-niksc@yandex.ru

nikschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/nikschool/
Маргвелашвили Пётр Владимирович

МБОУ «Пудостьская средняя общеобразо-вательная школа»

188352, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Пудость, ул.Половин-киной, д.91

(81371)593-45

pudostskola@mail.ru

pudschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/pudschool/

Романова Наталья Георгиевна

МБОУ «Пламенская средняя общеобразо-вательная школа»

188358, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н п.Сяськелево ул. Школьная д.1

(81371)671-65

plamenskaya-school@rambler.ru

plamschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/plamschool/

Алексеева Маргарита Михайловна

МБОУ «Пригородная средняя общеобразо-вательная школа»

188361, Ленинградс-кая обл., Гатчинский р-н, п.Новый Свет, д.8

(81371)682-63

prig-sc2008@yandex.ru

pgorschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/pgorschool/
Золдырева Наталья Викторовна

МБОУ «Рождествен-ская средняя

общеобразо-вательная школа»

188356, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, с. Рождествено, ул. Терещенко д.2а

(81371)6-21-60

rogdsc@mail.ru

rogschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/rogschool/
Прокуратов Олег Николаевич

МБОУ «Сиверская основная общеобразо-вательная школа»

188338, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, п. Сиверский, ул. Достоевского д.13

(81371)442-26

siv2siv@rambler.ru

sivschool2@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/sivschool2/

Алексеев Сергей Михайлович

МБОУ «Сиверская средняя

общеобразо-вательная школа № 3»

188330, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, п. Сиверский, пр. Героев, д.1

(81371)475-70

gtrs3@rambler.ru

siver3@mail.ru

sivschool3@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/sivschool3/

Воропаева Ольга Анатольевна

МБОУ «Сиверская гимназия»

188330, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, п. Сиверский, ул. Строителей, д.2

(81371)440-36

sivgimn@mail.ru

sivgimnazia@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/sivgimnazia/

Окунева Светлана Викторовна

МБОУ «Сусанинская средняя

общеобразо-вательная школа»

188365, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, п. Сусанино, ул. 5 линия, д.54

(81371)545-31

susanino@inbox.ru

susschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/susschool/

Вахрина Елена Юрьевна

МБОУ«Тер-воловская основная

общеобразо-вательная школа»

188351, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, д. Терволово, ул. Школьная д.1

(81371)6-62-39

tervolovo9@mail.ru

terschool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/terschool/

Пазухина Марина Сергеевна

МБОУ «Таицкая средняя

общеобразовательная школа»

188340, Ленинградс-кая область, Гатчинский район, д. Большие Тайцы, ул. Ягодная, д.12А

(81371)5-25-38

tsch07@mail.ru

taischool@gtn.lokos.net

http://www.gtn.lokos.net/taischool/

Григорьева Алина Борисовна